2№

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

<

адрес>ёвка ДД.ММ.ГГГГ 

Грачёвский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Пилипенко Г.Б., 

при секретаре судебного заседания ФИО4,

с участием государственного обвинителя прокуратуры Грачёвского района 

<

адрес> ФИО5, 

представителя потерпевшего ФИО6 

подсудимой ФИО1, 

защитника в лице адвоката ФИО58 (на основании ордера),

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, не замужней, 

<

данные изъяты>, имеющей среднее специальное образование, 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, не военнообязанной, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, Грачёвский район, 

<

адрес>ёвка, 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 1 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, согласно приказу о приеме работника на работу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» № - лс/п от ДД.ММ.ГГГГ и заключенного с ней трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, занимая должность специалиста по выдаче микрозаймов Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», с местом работы в офисе обособленного подразделения Грачевка по адресу: 

<

адрес>, являясь в соответствии с договором о полной индивидуальной материальной ответственности № от ДД.ММ.ГГГГ лицом, принявшим на себя полную материальную ответственность за недостачу и сохранность вверенного имущества, а также за ущерб, возникший у Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в результате возмещения им ущерба иным лицам, и уполномоченной на основании доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ заключать от имени Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» сделки, подписывать от имени указанного Общества договоры займа (индивидуальные условия), включая изменения и дополнения в указанные договоры, любые сопутствующие указанным договорам документы, анкеты (акты приемки-передачи товаров (работ, услуг), анкеты, документы об оплате, возражения и претензии) при условии, что сумма по каждому такому договору не будет превышать 30 000 рублей, или эквивалент указанной суммы в любой валюте по курсу Банка России на дату подписания договора, подписывать кассовые документы за руководителя и главного бухгалтера, акты выполненных работ и товарные накладные по административно-хозяйственным договорам, имея доступ к денежным средствам, находящимся в кассе офиса обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, осознавая их принадлежность и последствия за их хищение, имея единый умысел на хищение чужого имущества, путем обмана Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», осознавая общественную опасность совершаемого деяния и предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, похитила денежные средства в общей сумме 315 000 рублей, принадлежащие Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, получила от ФИО7 денежные средства в сумме 15 277 рублей, в счет выплаты по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, которые внесла в кассу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», составив приходный кассовый ордер №. После чего, в тот же день и период времени, ФИО8, действуя единым умыслом, с целью хищения денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», из корыстных побуждений, без ведома ФИО7 составила фиктивный договор потребительского займа № с последней, на сумму микрозайма в размере 10 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью обмана Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО7 денежных средств в сумме 10 000 рублей в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 10 000 рублей, которые ФИО1 похитила и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» путем обмана, действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, получила от ФИО9 денежные средства в сумме 3 225 рублей, в счет выплаты по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, внесла их в кассу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», составив приходный кассовый ордер №. После чего, в тот же день и время, действуя единым умыслом, без ведома ФИО9 составила фиктивный договор потребительского займа № с последней, на сумму микрозайма в размере 3 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью обмана Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО9 денежных средств в сумме 3 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 3 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя единым умыслом из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено, ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, в ходе оформления договора потребительского займа №, на сумму микрозайма в размере 5 000 рублей, с заемщиком ФИО10, получив от последней предложение об изменении суммы займа на 3 000 рублей, предложила ФИО10 не меняя условия договора потребительского займа №, на сумму микрозайма в размере 5 000 рублей, получить денежные средства в виде микрозайма в размере 3 000 рублей, и приняла на себя обязательство о внесении в кассу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», оставшихся 2 000 рублей, в счет погашения микрозайма, заведомо не имея намерения выполнять принятые на себя обязательства. После чего в тот же день и время ФИО10, не подозревающая о преступных намерениях ФИО1, заключила с Обществом с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» договор потребительского займа №, на сумму микрозайма в размере 5 000 рублей, в котором поставила свои подписи, подписала расходный кассовый ордер № на сумму 5 000 рублей и получила от ФИО1 микрозайм в размере 3 000 рублей. ФИО1, действуя с хищения денежных средств путем обмана Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила вышеуказанный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер, якобы о выдачи ФИО10 денежных средств в сумме 5 000 рублей в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 2 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, получила от ФИО11 денежные средства в сумме 2 931 рубль, в счет выплаты по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, внесла их в кассу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», составив приходный кассовый ордер №. После чего, в тот же день и время, ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО11 составила фиктивный договор потребительского займа № с последней, на сумму микрозайма в размере 4 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО11 денежных средств в сумме 4 000 рублей в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 4 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, получила от ФИО12 денежные средства в сумме 22 682 рубля 40 копеек, в счет выплаты по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, внесла их в кассу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», составив приходный кассовый ордер №. После чего, в тот же день и время, ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО12 составила фиктивный договор потребительского займа № с последней, на сумму микрозайма в размере 14 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер № якобы о выдачи ФИО12 денежных средств в сумме 14 000 рублей в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 14 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, получила от ФИО13 денежные средства в сумме 11 160 рублей, по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, внесла их в кассу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», составив приходный кассовый ордер №. После чего, в тот же день и время, ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО13 составила фиктивный договор потребительского займа № с последней, на сумму микрозайма в размере 10 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО13 денежных средств в сумме 10 000 рублей в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым в ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 10 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя единым умыслом из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено, ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, предложила ФИО14 якобы с целью улучшения её кредитной истории и одобрения в дальнейшем больших сумм микрозаймов, заключить с Обществом с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» договор потребительского займа, на сумму микрозайма в размере 11 000 рублей, и в тот же день погасить его, не получая денежных средств в указанной сумме. После чего в тот же день и время ФИО14, не подозревающая о преступных намерениях ФИО1, заключила с Обществом с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» договор потребительского займа №, на сумму микрозайма в размере 11 000 рублей, в котором поставила свои подписи, подписала расходный кассовый ордер №, о якобы получении денежных средств в сумме 11 000 рублей, а ФИО1 с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер якобы о выдачи ФИО14, денежных средств в сумме 11 000 рублей в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 11 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя единым умыслом из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, предложила ФИО15 якобы с целью увеличения суммы премиальных выплат со стороны работодателя за количество заключенных ей договоров потребительского займа, заключить с Обществом с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» договор потребительского займа, на сумму микрозайма в размере 13 500 рублей, и в тот же день погасить его, не получая денежных средств в указанной сумме. После чего в тот же день и время ФИО16, не подозревающая о преступных намерениях ФИО1, заключила с Обществом с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» договор потребительского займа №, на сумму микрозайма в размере 13 500 рублей, в котором поставила свои подписи, подписала расходный кассовый ордер №, о якобы получении денежных средств в сумме 13 500 рублей, а ФИО1 с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер якобы о выдачи ФИО16, денежных средств в сумме 13 500 рублей в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 13 500 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, получила от ФИО17 денежные средства в сумме 2 900 рублей, в счет выплаты по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, внесла их в кассу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», составив приходный кассовый ордер №. После чего, в тот же день и время, ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО17 составила фиктивный договор потребительского займа № с последней, на сумму микрозайма в размере 2 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО17 денежных средств в сумме 2 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 2 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, в ходе оформления договора потребительского займа, на сумму микрозайма в размере 20 000 рублей, с заемщиком ФИО18, подготовила подписанную последней Анкету-Заявление, которую посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений направила в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», и получив одобрение на сумму микрозайма в 3 000 рублей, сообщила ФИО18, что той в займе отказано. После чего, в тот же день и время ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО18 составила фиктивный договор потребительского займа № с последней, на сумму микрозайма в размере 3 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО18 денежных средств в сумме 3 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 3 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя единым умыслом из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено, ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, предложила ФИО19 якобы с целью увеличения суммы премиальных выплат со стороны работодателя за количество заключенных ей договоров потребительского займа, заключить с Обществом с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» договор потребительского займа, на сумму микрозайма в размере 13 000 рублей, и в тот же день погасить его, не получая денежных средств в указанной сумме. После чего в этот же день и время ФИО19, не подозревающая о преступных намерениях ФИО1, заключила с Обществом с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» договор потребительского займа №, на сумму микрозайма в размере 13 000 рублей, в котором поставила свои подписи, подписала расходный кассовый ордер №, о якобы получении денежных средств в сумме 13 000 рублей, а ФИО1 с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер якобы о выдачи ФИО19, денежных средств в сумме 13 000 рублей в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 13 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя единым умыслом из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено, ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, предложила ФИО3 якобы с целью увеличения суммы премиальных выплат со стороны работодателя за количество заключенных ей договоров потребительского займа, заключить с Обществом с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» договор потребительского займа, на сумму микрозайма в размере 10 000 рублей, и в тот же день погасить его, не получая денежных средств в указанной сумме. После чего в этот же день и время ФИО3, не подозревающая о преступных намерениях ФИО1, заключила с Обществом с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» договор потребительского займа №, на сумму микрозайма в размере 10 000 рублей, в котором поставила свои подписи, подписала расходный кассовый ордер №, о якобы получении денежных средств в сумме 10 000 рублей, а ФИО1 с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер якобы о выдачи ФИО3, денежных средств в сумме 10 000 рублей в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 10 000 рублей, которые похитила путкем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя единым умыслом из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено, ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, в ходе оформления договора потребительского займа №, на сумму микрозайма в размере 3 000 рублей, с заемщиком Потерпевший №1, предложила последней, якобы с целью увеличения суммы премиальных выплат со стороны работодателя за количество и суммы заключенных ею договоров потребительского займа, заключить с Обществом с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» договор потребительского займа, на сумму микрозайма в размере 6 000 рублей, получить денежные средства в виде микрозайма в размере 3 000 рублей, и приняла на себя обязательство о внесении в кассу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», оставшихся 3 000 рублей, в счет погашения микрозайма, заведомо не имея намерения выполнять принятые на себя обязательства. После чего в тот же день и время Потерпевший №1, не подозревая о преступных намерениях ФИО1, заключила с Обществом с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» договор потребительского займа №, на сумму микрозайма в размере 6 000 рублей, в котором поставила свои подписи, подписала расходный кассовый ордер № на сумму 6 000 рублей и получила от ФИО1 микрозайм в размере 3 000 рублей, ФИО1 с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер якобы о выдачи Потерпевший №1, денежных средств в сумме 6 000 рублей в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 3 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, в ходе оформления договора потребительского займа, на сумму микрозайма в размере 15 000 рублей, с заемщиком ФИО2, подготовила подписанную последним Анкету-Заявление, которую посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений направила в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», и получив одобрение на сумму микрозайма 11 000 рублей, сообщила ФИО2, что тому в займе отказано. После чего, в тот же день и время, ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО2, составила фиктивный договор потребительского займа № с последним, на сумму микрозайма в размере 11 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер № якобы о выдачи ФИО2 денежных средств в сумме 11 000 рублей в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 11 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, в ходе оформления договора потребительского займа, на сумму микрозайма в размере 8 000 рублей, с заемщиком ФИО21, подготовила подписанную последним Анкету-Заявление, которую посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», и получив одобрение на сумму микрозайма 4 000 рублей, сообщила ФИО21, что тому в займе отказано. После чего, в тот же день и время ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО21, составила фиктивный договор потребительского займа № с последним, на сумму микрозайма в размере 4 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО21 денежных средств в сумме 4 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 4 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, получила от ФИО22 денежные средства в сумме 6 100 рублей, в счет выплаты по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, внесла их в кассу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», составив приходный кассовый ордер №. После чего, в тот же день и время, ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО22 составила фиктивный договор потребительского займа № с последней, на сумму микрозайма в размере 6 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО22 денежных средств в сумме 6 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 6 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, получила от ФИО23 денежные средства в сумме 18 600 рублей, в счет выплаты по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, внесла их в кассу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», составив приходный кассовый ордер №. После чего, в тот же день и временя, ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО23, составила фиктивный договор потребительского займа № с последним, на сумму микрозайма в размере 18 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО23 денежных средств в сумме 18 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 18 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, в ходе оформления договора потребительского займа, на сумму микрозайма в размере 6 000 рублей, с заемщиком ФИО24, подготовила подписанную последней Анкету-Заявление, которую посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений направила в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», и получив одобрение на сумму микрозайма 3 000 рублей, сообщила ФИО24, что той в займе отказано. После чего, в тот же день и время, ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО24, составила фиктивный договор потребительского займа № с последний, на сумму микрозайма в размере 3 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО24 денежных средств в сумме 3 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 3 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, в ходе оформления договора потребительского займа, на сумму микрозайма в размере 10 000 рублей, с заемщиком ФИО25, подготовила подписанную последней Анкету-Заявление, которую посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», и получив одобрение на сумму микрозайма 7 000 рублей, сообщила ФИО25, что той в займе отказано. После чего, в тот же день и время, действуя единым умыслом, без ведома ФИО25, составила фиктивный договор потребительского займа № с последний, на сумму микрозайма в размере 7 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью обмана Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО25 денежных средств в сумме 7 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 7 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, получила от ФИО26 денежные средства в сумме 42 466 рублей, в счет выплаты по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, внесла их в кассу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», составив приходный кассовый ордер №. После чего, в тот же день и время, ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО26, составила фиктивный договор потребительского займа № с последней, на сумму микрозайма в размере 25 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО26 денежных средств в сумме 25 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 25 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, получила от ФИО27 денежные средства в сумме 4 577 рублей 82 копейки, в счет выплаты по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, внесла их в кассу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», составив приходный кассовый ордер №. После чего, в тот же день и время, ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО27 составила фиктивный договор потребительского займа № с последней, на сумму микрозайма в размере 5 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО27 денежных средств в сумме 5 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 5 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, в ходе оформления договора потребительского займа, на сумму микрозайма в размере 10 000 рублей, с заемщиком ФИО28, подготовила подписанную последней Анкету-Заявление, которую посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений направила в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ» и получив одобрение на сумму микрозайма 3 000 рублей, сообщила ФИО28, что той в займе отказано. После чего, в тот же день и время, ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО28, составила фиктивный договор потребительского займа № с последний, на сумму микрозайма в размере 3 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО28 денежных средств в сумме 3 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 3 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, получила от ФИО29 денежные средства в сумме 9 367 рублей 56 копеек, в счет выплаты по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, внесла их в кассу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», составив приходный кассовый ордер №. После чего, в тот же день и время, ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО29, составила фиктивный договор потребительского займа № с последним, на сумму микрозайма в размере 7 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО30 денежных средств в сумме 7 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 7 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, в ходе оформления договора потребительского займа, на сумму микрозайма в размере 10 000 рублей, с заемщиком ФИО31, подготовила подписанную последним Анкету-Заявление, которую посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений направила в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», и получив одобрение на сумму микрозайм 3 000 рублей, сообщила ФИО31, что в займе тому отказано. После чего, в тот же день и время, ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО31, составила фиктивный договор потребительского займа № с последним, на сумму микрозайма в размере 3 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО31 денежных средств в сумме 3 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 3 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, в ходе оформления договора потребительского займа, на сумму микрозайма в размере 30 000 рублей, с заемщиком ФИО32, подготовила подписанную последним Анкету-Заявление, которую посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений направила в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», и получив одобрение на сумму микрозайм 15 000 рублей, сообщила ФИО32, что в займе тому отказано. После чего, в тот же день и время, ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО32, составила фиктивный договор потребительского займа № с последним, на сумму микрозайма в размере 15 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО32 денежных средств в сумме 15 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 15 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, получила от ФИО33 денежные средства в сумме 15 515 рублей, в счет выплаты по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, внесла их в кассу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», составив приходный кассовый ордер №. После чего, в тот же день и время, ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО33, составила фиктивный договор потребительского займа № с последней, на сумму микрозайма в размере 10 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО33 денежных средств в сумме 10 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 10 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, получила от ФИО34 денежные средства в сумме 21 750 рублей, в счет выплаты по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, внесла их в кассу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», составив приходный кассовый ордер №. После чего, в тот же день и время, ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО34, составила фиктивный договор потребительского займа № с последней, на сумму микрозайма в размере 15 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО34 денежных средств в сумме 15 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 15 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено, ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, в ходе оформления договора потребительского займа № на сумму микрозайма в размере 2 500 рублей, с заемщиком ФИО35, предложила последней, якобы с целью улучшения её кредитной истории и одобрения в дальнейшем больших сумм микрозаймов, заключить с Обществом с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» договор потребительского займа, на сумму микрозайма в размере 8 000 рублей, и приняла на себя обязательство о внесении в кассу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», оставшихся 5 500 рублей, в счет погашения микрозайма, заведомо не имея намерения выполнять принятые на себя обязательства. После чего в тот же день и время ФИО35, не подозревая о преступных намерениях ФИО1, заключила с Обществом с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» договор потребительского займа №, на сумму микрозайма в размере 8 000 рублей, в котором поставила свои подписи, подписала расходный кассовый ордер № на сумму 8 000 рублей и получила от ФИО1 микрозайм в размере 2 500 рублей, а ФИО1 с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер якобы о выдачи ФИО35, денежных средств в сумме 8 000 рублей в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 5 500 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, получила от ФИО36 денежные средства в сумме 5 282 рубля 16 копеек, в счет выплаты по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, внесла их в кассу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», составив приходный кассовый ордер №. После чего, в тот же день и время, ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО37, составила фиктивный договор потребительского займа № с последней, на сумму микрозайма в размере 4 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО37 денежных средств в сумме 4 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 4 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, получила от ФИО38 денежные средства в сумме 30 450 рублей, в счет выплаты по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, внесла их в кассу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», составив приходный кассовый ордер №. После чего, в тот же день и время ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО38 составила фиктивный договор потребительского займа № с последним, на сумму микрозайма в размере 20 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО38 денежных средств в сумме 20 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 20 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, получила от ФИО39 в счет выплаты по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 6 950 рублей, внесла их в кассу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», составив приходный кассовый ордер №. После чего, в тот же день и время ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО39 составила фиктивный договор потребительского займа № с последним, на сумму микрозайма в размере 5 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО39 денежных средств в сумме 5 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 5 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, получила от ФИО40 денежные средства в сумме 6 575 рублей, в счет выплаты по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, внесла их в кассу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», составив приходный кассовый ордер №. После чего, в тот же день и время ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО40, составила фиктивный договор потребительского займа № с последней, на сумму микрозайма в размере 5 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО40 денежных средств в сумме 5 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 5 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, получила от ФИО41 денежные средства в сумме 16 831 рубль, в счет выплаты по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, внесла их в кассу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», составив приходный кассовый ордер №. После чего, в тот же день и время ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО41, составила фиктивный договор потребительского займа № с последней, на сумму микрозайма в размере 10 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью обмана Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО41 денежных средств в сумме 10 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 10 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, в ходе оформления договора потребительского займа, на сумму микрозайма в размере 5 000 рублей, с заемщиком ФИО42, подготовила подписанную последним Анкету-Заявление, которую посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений направила в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», получив одобрение на сумму микрозайм 3 000 рублей, сообщила ФИО42, что в займе тому отказано. После чего, в тот же день и период времени, действуя единым умыслом, без ведома ФИО42, составила фиктивный договор потребительского займа № с последним, на сумму микрозайма в размере 3 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО42 денежных средств в сумме 3 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 3 000 рублей, которые похитила и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, получила от ФИО43 денежные средства в сумме 5 120 рублей, в счет выплаты по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, внесла их в кассу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», составив приходный кассовый ордер №. После чего, в тот же день и время ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО43, составила фиктивный договор потребительского займа № с последней, на сумму микрозайма в размере 4 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО43 денежных средств в сумме 4 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 4 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, получила от ФИО55 денежные средства в сумме 21 525 рублей, в счет выплаты по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, внесла их в кассу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», составив приходный кассовый ордер №. После чего, в тот же день и время ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО55, составила фиктивный договор потребительского займа № с последней, на сумму микрозайма в размере 14 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО55 денежных средств в сумме 14 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 14 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, получила от ФИО44 денежные средства в сумме 6 483 рубля 76 копеек, в счет выплаты по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, внесла их в кассу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», составив приходный кассовый ордер №. После чего, в тот же день и время ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО44, составила фиктивный договор потребительского займа № с последним, на сумму микрозайма в размере 4 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО44 денежных средств в сумме 4 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 4 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, в ходе оформления договора потребительского займа, на сумму микрозайма в размере 10 000 рублей, с заемщиком ФИО46, подготовила подписанную последним Анкету-Заявление, которую посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», и получив одобрение на сумму микрозайма 4 000 рублей, сообщила об этом ФИО45, что не устроила последнего и он ушел. После чего, в тот же день и время ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО45, составила фиктивный договор потребительского займа № с последним, на сумму микрозайма в размере 4 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер №, якобы о выдачи ФИО45 денежных средств в сумме 4 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 4 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, в ходе оформления договора потребительского займа, на сумму микрозайма в размере 10 000 рублей, с заемщиком ФИО47, подготовила подписанную последним Анкету-Заявление, которую посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений направила в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», и получив одобрение на сумму микрозайма 6 000 рублей, сообщила ФИО47, что тому в займе отказано. После чего, в тот же день и время ФИО1, действуя единым умыслом, без ведома ФИО47, составила фиктивный договор потребительского займа № с последним, на сумму микрозайма в размере 6 000 рублей, в котором собственноручно поставила подписи от имени заемщика, и с целью хищения путем обмана денежных средств Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Прайм Займ», посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанный фиктивный договор потребительского займа и расходный кассовый ордер № якобы о выдачи ФИО47 денежных средств в сумме 6 000 рублей в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым ввела представителей Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в заблуждение относительно достоверности заключенного договора потребительского займа, и получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств на сумму 6 000 рублей, которые похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Тем самым, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, действуя с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», с единым умыслом, без ведома физический лиц, фиктивно оформила договоры потребительского займа: № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО7 на сумму микрозайма в размере 10 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО9 на сумму микрозайма в размере 3 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО10 на сумму 5 000 рублей; № с ДД.ММ.ГГГГ с ФИО11 на сумму микрозайма в размере 4 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО12 на сумму микрозайма в размере 14 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО13 на сумму микрозайма в размере 10 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО14 на сумму микро займа 11 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО15 на сумму микрозайма в размере 13 500 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО17 на сумму микрозайма в размере 2 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО18 на сумму микрозайма в размере 3 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО19 на сумму микрозайма в размере 13 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО48 на сумму микрозайма в размере 10 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с Потерпевший №1 на сумму микрозайма в размере 6 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО2 на сумму микрозайма в размере 11 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО21 на сумму микрозайма в размере 4 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО22 на сумму микрозайма в размере 6 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО49 на сумму микрозайма в размере 18 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО24 на сумму микрозайма в размере 3 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО25 на сумму микрозайма в размере 7 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО26 на сумму микрозайма в размере 25 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО27 на сумму микрозайма в размере 5 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО28 на сумму микрозайма в размере 3 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО29 на сумму микрозайма в размере 7 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО31 на сумму микрозайма в размере 3 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО32 на сумму микрозайма в размере 15 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО33 на сумму микрозайма в размере 10 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО34 на сумму микрозайма в размере 15 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО35 на сумму микрозайма в размере 8 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО37 на сумму микрозайма в размере 4 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО38 на сумму микрозайма в размере 20 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО39 на сумму микрозайма в размере 5 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО40 на сумму микрозайма в размере 5 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО41 на сумму микрозайма в размере 10 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО42 на сумму микрозайма в размере 3 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО43 на сумму микрозайма в размере 4 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО55 на сумму микрозайма в размере 14 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО44 на сумму микрозайма в размере 4 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО46 на сумму микрозайма в размере 4 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО47 на сумму микрозайма в размере 6 000 рублей, в которых в местах, предназначенных для подписи заемщика, поставила свои подписи, а после с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила указанные фиктивные договоры потребительского займа и расходные кассовые ордера: № на сумму 10 000 рублей, № на сумму 3 000 рублей, № на сумму 5 000 рублей, № на сумму 4 000 рублей, № на сумму 14 000 рублей, № на сумму 10 000 рублей, №, на сумму 11 000 рублей № на сумму 13 500 рублей, № на сумму 2 000 рублей, № на сумму 3 000 рублей, № на сумму 13 000 рублей, № на сумму 10 000 рублей, № на сумму 6 000 рублей, № на сумму 11 000 рублей, № на сумму 4 000 рублей, № на сумму 8 000 рублей, № на сумму 6 000 рублей, № на сумму 18 000 рублей, № на сумму 3 000 рублей, № на сумму 7 000 рублей, № на сумму 25 000 рублей, № на сумму 5 000 рублей, № на сумму 3 000 рублей, № на сумму 7 000 рублей, № на сумму 3 000 рублей, № на сумму 15 000 рублей, № на сумму 10 000 рублей, № на сумму 15 000 рублей, № на сумму 4 000 рублей, № на сумму 20 000 рублей, № на сумму 5 000 рублей, № на сумму 5 000 рублей, № на сумму 10 000 рублей, № на сумму 3 000 рублей, № на сумму 4 000 рублей, № на сумму 14 000 рублей, № на сумму 4 000 рублей, № на сумму 4 000 рублей, № на сумму 6 000 рублей, в офис Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», тем самым получила возможность свободного изъятия из кассы обособленного подразделения Грачевка Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» денежных средств в общей сумме 315 000 рублей, которые ФИО1 присвоила и распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» имущественный ущерб в сумме 315 000 рублей, что является крупным размером.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 00 минут, более точное время не установлено, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, в ходе телефонного разговора с ФИО50, обратившейся к ней с просьбой о перечислении на принадлежщий ей банковский счет №, открытый в ПАО»Сбербанк России», денежных средств в сумме 2400 рублей, для частичного погашения микрозайма в размере 3 000 рублей, по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, действуя с целью хищения путем обмана чужого имущества, дала свое согласие и приняла на себя обязательство по погашению микрозайма ФИО51, заведомо не намереваясь выполнять принятые на себя обязательства. В тот же день в 12 часов 25 минут ФИО51, будучи введенной в заблуждение, и не подозревающая о преступных намерениях ФИО1, используя установленное на своем мобильном телефоне приложение «Сбербанк Онлайн», произввела перечисление со своего банковкого счета банковской карты № ПАО «Сбербанк России», принадлежащие ей денежные средства в сумме 2400 рублей на банковский счет №, принадлежащий ФИО1, открытый в ПАО «Сбербанк России». После чего в тот же день и время ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», расположенного по вышеуказанному адресу, действуя с целью хищения путем обмана чужого имущества, из корыстных побуждений, будучи осведомленной о поступлении на ее счет денежных средств от Потерпевший №1 в сумме 2400 рублей, принятые на себя обязательства по погашению микрозайма ФИО51 не выполнила, полученные денежные средства в сумме 2400 рублей похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, которые последняя должна перечислить в счет погашения микрозайма в размере 3 000 рублей, по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 30 минут, точное время следствием не установлено, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, в ходе телефонного разговора с ФИО50, которая вновь обратилась к ней с просьбой о перечислении на её банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанко России», денежных средств в сумме 1200 рублей, для полного погашения микрозайма в размере 3 000 рублей, по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, действуя с целью хищения путем обмана чужого имущества, из корыстных побуждений, дала свое согласие и приняла на себя обязательство по погашению микрозайма ФИО51, заведомо не намереваясь выполнять принятые на себя обязательства. В тот же день в 11 часов 46 минут ФИО51, будучи введенной в заблуждение, и не подозревающая о преступных намерениях ФИО1, используя приложение «Сбербанк Онлайн», произввела перечисление со своего банковского счета банковской карты № ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ей денежных средств в сумме 1200 рублей на банковский счет №, принадлежащий ФИО1, открытый в ПАО «Сбербанк России». После чего в тот же день и время ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», расположенного по вышеуказанному адресу, действуя с целью хищения путем обмана чужого имущества, из корыстных побуждений, будучи осведомленной о поступлении на ее счет денежных средств от Потерпевший №1 в сумме 1200 рублей, принятые на себя обязательства о погашении микрозайма ФИО51 не выполнила, полученные денежные средства в сумме 1200 рублей похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению.

Тем самым, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, действуя единым умыслом, с целью хищения путем обмана, денежных средств, принадлежащих ФИО51, из корыстных побуждений, введя ФИО51, в заблуждение, относительно принятых на себя обязательств по погашению ее микрокайма в размере 3600 рублей по ранее заключенному договору потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ, принятые на себя обязательства не выполнила, полученные от ФИО51 денежные средства в сумме 3 600 рублей похитила путем обмана и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО51 имущественный ущерб на общую сумму 3 600 рублей.

Она же, согласно приказу о приеме работника на работу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» № - лс/п от ДД.ММ.ГГГГ и заключенного с ней трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, занимая должность специалиста по выдаче микрозаймов Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», с местом работы в офисе обособленного подразделения Грачевка по адресу: 

<

адрес>, являясь в соответствии с договором о полной индивидуальной материальной ответственности № от ДД.ММ.ГГГГ лицом, принявшим на себя полную материальную ответственность за недостачу и сохранность вверенного имущества, а также за ущерб, возникший у Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» в результате возмещения им ущерба иным лицам, и уполномоченной на основании доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ заключать от имени Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» сделки, подписывать от имени указанного Общества договоры займа (индивидуальные условия), включая изменения и дополнения в указанные договоры, любые сопутствующие указанным договорам документы, анкеты (акты приемки-передачи товаров (работ, услуг), анкеты, документы об оплате, возражения и претензии) при условии, что сумма по каждому такому договору не будет превышать 30 000 рублей, или эквивалент указанной суммы в любой валюте по курсу Банка России на дату подписания договора, подписывать кассовые документы за руководителя и главного бухгалтера, акты выполненных работ и товарные накладные по административно-хозяйственным договорам, имея доступ к денежным средствам, находящимся в кассе офиса обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, осознавая их принадлежность и последствия за их хищение, имея умысел на хищение путем присвоения чужого имущества, вверенного ей, осознавая общественную опасность совершаемого деяния и предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено, находясь в офисе обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» по адресу: 

<

адрес>, подготовила заявку о пополнении кассы обособленного подразделения Грачевка указанного Общества в сумме 30 000 рублей, которую посредством сети «Интернет» при помощи специализированной программы, предназначенной для мониторинга операций осуществляемых специалистами по выдаче микрозаймов обособленных подразделений, направила в Общество с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», заведомо не имея намерения вносить в кассу указанного обособленного подразделения денежные средства в сумме 30 000 рублей. После чего, в тот же день в 09 часов 39 минут, ФИО1 получила от Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» одобрение на пополнении кассы и вверенные ей денежные средства в сумме 30 000 рублей, путем их зачисления на принадлежащий ей банковский счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России», вверенные ей для внесения в кассу обособленного подразделения Грачевка, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ», которые ФИО1 похитила путем присвоения и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Обществу с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Прайм Займ» имущественный ущерб на сумму 30 000 рублей.

Подсудимая ФИО1 при ознакомлении с материалами уголовного дела заявила ходатайство о проведении судебного заседания в особом порядке, согласилась с предъявленным ей обвинением, осознаёт характер и последствия заявленного ею ходатайства. Ходатайство ею было заявлено добровольно, и после консультации с защитником. 

Государственный обвинитель, защитник, потерпевшие не возражали о принятии данного судебного решения в особом порядке.

В соответствии с требованиями ч. 1 ст. 314 УПК РФ, обвиняемый вправе при наличии согласия государственного обвинителя и потерпевшего заявить о согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствовать о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовным делам о преступлениях, наказание за которые, предусмотренное Уголовным кодексом Российской Федерации, не превышает 10 лет лишения свободы.

Суд считает возможным применить особый порядок принятия судебного решения, так как подсудимая совершила преступление, за которое наказание не превышает десяти лет лишения свободы, осознала характер и последствия заявленного ходатайства. Ходатайство ею было заявлено добровольно, и после проведения консультации с защитником, в период, установленный ст. 315 УПК РФ, а именно на стадии ознакомления с материалами уголовного дела. Пределы обжалования такого приговора подсудимой ясны.

Суд считает, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО1 обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Обстоятельств, препятствующих постановлению законного, обоснованного и справедливого приговора, в том числе достаточных оснований полагать самооговор подсудимой, не имеется.

Таким образом, действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует:

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершённое в крупном размере;

- по ч. 1 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана;

- по ч. 1 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному.

Согласно ст. 6 УК РФ справедливость назначенного подсудимому наказания заключается в его соответствии характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

При назначении вида и меры наказания подсудимой ФИО1 по ч. 3 ст. 159 УК РФ, суд принимает во внимание характер, степень общественной опасности содеянного, личность подсудимой, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи.

К данным о личности подсудимой суд относит то, что ФИО1 на учёте у врача нарколога и психиатра не состоит.

Обстоятельством, смягчающим наказание подсудимой ФИО1 в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ является наличие малолетнего ребёнка (т. 11 л.д. 248), в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ является явка с повинной, а также активное способствование раскрытию и расследованию преступления. 

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимой ФИО1 в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд относит признание вины подсудимой, раскаяние в содеянном, положительную характеристику с места работы, частичное возмещение ущерба. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1, как на предварительном следствии, так и в ходе судебного заседания установлено не было.

В соответствии с ч. 1 ст. 62 УК РФ, при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. "и, к" ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией за совершенное преступление. 

Исключительных обстоятельств, предусмотренных ст. 64 УК РФ, связанных с целями и мотивами преступления, поведением виновного, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности содеянного подсудимым, по делу не имеется.

Учитывая фактические обстоятельства и степень общественной опасности содеянного подсудимым, суд не усматривает оснований для изменения категории совершённого им преступления, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ. 

Суд считает, что применение наказания в виде штрафа в качестве основного и дополнительного наказания не целесообразно, поскольку не принесёт должного исправительного результата. Также, по мнению суда, применение наказания в виде принудительных работ в качестве основного наказания и применение наказания в виде ограничения свободы в качестве дополнительного наказания не принесёт должного исправительного результата. 

Поэтому суд считает необходимым назначить наказание в виде лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы. 

В соответствии со ст. 53.1 УК РФ оснований для принятия решения о замене наказания в виде лишения свободы принудительными работами, суд не находит. 

В соответствии с ч. 5 ст. 62 УК РФ срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело, в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном гл. 40 УПК РФ, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление. 

При назначении вида и меры наказания подсудимой ФИО1 по ч. 1 ст. 159 УК РФ, суд принимает во внимание характер, степень общественной опасности содеянного, личность подсудимой, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи.

К данным о личности подсудимой суд относит то, что ФИО1 на учёте у врача нарколога и психиатра не состоит.

Обстоятельством, смягчающим наказание подсудимой ФИО1 в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ является наличие малолетнего ребёнка (т. 11 л.д. 248), в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ является явка с повинной, а также активное способствование раскрытию и расследованию преступления. 

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимой ФИО1 в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд относит признание вины подсудимой, раскаяние в содеянном, положительную характеристику с места работы. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1, как на предварительном следствии, так и в ходе судебного заседания установлено не было.

В соответствии с ч. 1 ст. 62 УК РФ, при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. "и, к" ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией за совершенное преступление. 

Исключительных обстоятельств, предусмотренных ст. 64 УК РФ, связанных с целями и мотивами преступления, поведением виновного, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности содеянного подсудимым, по делу не имеется.

Суд считает, что применение наказания в виде штрафа в качестве основного наказания не целесообразно, поскольку не принесёт должного исправительного результата. Также, по мнению суда, применение наказания в виде обязательных работ, ограничения свободы, принудительных работ, ареста не сможет обеспечить достижение целей наказания, а применение наказания в виде лишения свободы в качестве основного наказания невозможно, так как согласно ч. 1 ст. 56 УК РФ наказание в виде лишения свободы может быть назначено осужденному, совершившему впервые преступление небольшой тяжести, только при наличии отягчающих обстоятельств, предусмотренных статьей 63 УК РФ, за исключением преступлений, предусмотренных частью первой статьи 228, частью первой статьи 231 и статьей 233 настоящего Кодекса, или только если соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса лишение свободы предусмотрено как единственный вид наказания.

Поэтому суд считает необходимым назначить наказание в виде исправительных работ. 

В соответствии с ч. 5 ст. 62 УК РФ срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело, в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном гл. 40 УПК РФ, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление. 

При назначении вида и меры наказания подсудимой ФИО1 по ч. 1 ст. 160 УК РФ, суд принимает во внимание характер, степень общественной опасности содеянного, личность подсудимой, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи.

К данным о личности подсудимой суд относит то, что ФИО1 на учёте у врача нарколога и психиатра не состоит.

Обстоятельством, смягчающим наказание подсудимой ФИО1 в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ является наличие малолетнего ребёнка (т. 11 л.д. 248), в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ является явка с повинной, а также активное способствование раскрытию и расследованию преступления. 

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимой ФИО1 в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд относит признание вины подсудимой, раскаяние в содеянном, положительную характеристику с места работы, частичное возмещение ущерба. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1, как на предварительном следствии, так и в ходе судебного заседания установлено не было.

В соответствии с ч. 1 ст. 62 УК РФ, при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. "и, к" ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией за совершенное преступление. 

Исключительных обстоятельств, предусмотренных ст. 64 УК РФ, связанных с целями и мотивами преступления, поведением виновного, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности содеянного подсудимым, по делу не имеется.

Суд считает, что применение наказания в виде штрафа в качестве основного наказания не целесообразно, поскольку не принесёт должного исправительного результата. Также, по мнению суда, применение наказания в виде обязательных работ, ограничения свободы, принудительных работ не сможет обеспечить достижение целей наказания, а применение наказания в виде лишения свободы в качестве основного наказания невозможно, так как согласно ч. 1 ст. 56 УК РФ наказание в виде лишения свободы может быть назначено осужденному, совершившему впервые преступление небольшой тяжести, только при наличии отягчающих обстоятельств, предусмотренных статьей 63 УК РФ, за исключением преступлений, предусмотренных частью первой статьи 228, частью первой статьи 231 и статьей 233 настоящего Кодекса, или только если соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса лишение свободы предусмотрено как единственный вид наказания.

Поэтому суд считает необходимым назначить наказание в виде исправительных работ. 

В соответствии с ч. 5 ст. 62 УК РФ срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело, в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном гл. 40 УПК РФ, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление. 

Назначая окончательное наказание подсудимой ФИО1, суд приходит к следующему.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ если хотя бы одно из преступлений, совершенных по совокупности, является тяжким или особо тяжким преступлением, то окончательное наказание назначается путём частичного или полного сложения наказаний. При этом окончательное наказание в виде лишения свободы не может превышать более чем наполовину максимальный срок наказания в виде лишения свободы, предусмотренный за наиболее тяжкое из совершенных преступлений.

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 71 УК РФ при частичном или полном сложении наказаний по совокупности преступлений одному дню лишения свободы соответствуют три дня исправительных работ.

Анализируя обстоятельства дела, данные о личности подсудимой, и руководствуясь принципом справедливости, суд приходит к мнению о том, что исправление подсудимой ФИО1 возможно без изоляции от общества, и в соответствии со ст. 73 УК РФ находит необходимым данное наказание считать условным. 

Разрешая гражданский иск потерпевшего ООО Микрокредитная компания «Прайм Займ», суд приходит к следующему.

В соответствии с ч. 1 ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Представитель гражданского истца ФИО52 исковые требования на сумму 345000 рублей поддержал в полном объёме. Гражданский ответчик ФИО1 признала исковые требования на сумму 334000 рублей, поскольку 11000 рублей ею уже погашено. 

Согласно копии чека-ордера от ДД.ММ.ГГГГ следует, что ФИО1 произведена оплата в сумме 11000 рублей в счет возмещения ущерба в пользу ООО МКК «Прайм Займ».

Данное признание не противоречит закону и не нарушает чьих-либо прав и законных интересов, гражданский иск потерпевшего суд считает необходимым удовлетворить частично. 

При постановлении приговора суд также должен в соответствии с требованиями п. 2 ч. 1 ст. 309 УПК РФ разрешить судьбу вещественных доказательств по делу.

Руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309, 314, 315, 316, 317 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год без штрафа и без ограничения свободы.

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание в виде исправительных работ сроком на 6 (шесть) месяцев с удержанием 5% из заработной платы в доход государства.

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде исправительных работ сроком на 6 (шесть) месяцев с удержанием 5% из заработной платы в доход государства.

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 71 и ч. 3 ст. 69 УК РФ назначить ФИО1 по совокупности преступлений путём частичного сложения назначенных наказаний, наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год и 2 (два) месяца без штрафа и без ограничения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком на 1 (один) год.

Обязать ФИО1 в период испытательного срока условного осуждения не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного и один раз в месяц являться в этот орган на регистрацию.

Меру пресечения в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданский иск потерпевшего ООО Микрокредитная компания «Прайм Займ» удовлетворить частично и взыскать с ФИО1 в пользу ООО Микрокредитная компания «Прайм Займ» в счёт возмещения ущерба 334000 (триста тридцать четыре тысячи) рублей, а во взыскании 11000 (одиннадцати тысяч) рублей отказать.

Вещественные доказательства: 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО37, анкета-заявление от имени ФИО37 от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО19, анкета-заявление от имени ФИО19 от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО38, анкета-заявление от имени ФИО38 от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО29, анкета-заявление от имени ФИО29 от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО28, анкета-заявление от имени ФИО28 от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО22, анкета-заявление от имени ФИО22 от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО17, - анкета-заявление от имени ФИО17 от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО15, анкета-заявление от имени ФИО15 от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО12, анкета-заявление от имени ФИО12 от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО45, - анкета-заявление от имени ФИО45 от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО42, заявление от имени ФИО42 от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО53, анкета-заявление от имени ФИО41 от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО35, анкета-заявление от имени ФИО35 от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО54, анкета-заявление от имени ФИО27 от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО55, - анкета-заявление от имени ФИО55от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ;

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО11, анкета-заявление от имени - соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО9, анкета-заявление от имени ФИО9от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО10, анкета-заявление от имени ФИО10от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО13, - анкета-заявление от имени ФИО13от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО21, анкета-заявление от имени ФИО21от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО34, анкета-заявление от имени ФИО34от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО40, анкета-заявление от имени ФИО40от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО26, анкета-заявление от имени ФИО26 от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, - согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО56, анкета-заявление от имени ФИО24 от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО49, анкета-заявление от имени ФИО23 от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО47, анкета-заявление от имени ФИО47 от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО43, анкета-заявление от имени ФИО43от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО32, - анкета-заявление от имени ФИО32от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и Потерпевший №1, анкета-заявление от имени Потерпевший №1 от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО31, анкета-заявление от имени ФИО31от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО14, анкета-заявление от имени ФИО14от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО3, анкета-заявление от имени ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО39, анкета-заявление от имени ФИО39от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО33, анкета-заявление от имени ФИО33 от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО2,анкета-заявление от имени ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО25, анкета-заявление от имени ФИО25от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО57, анкета-заявление от имени ФИО57от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО18, анкета-заявление от имени ФИО18 от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; 

- договор потребительского займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Прайм Займ» и ФИО7, анкета-заявление от имени ФИО7 от ДД.ММ.ГГГГ, соглашение о способах взаимодействия, соглашение о частоте взаимодействия, согласие на распространение персональных данных, согласие должника на осуществление направленного на возврат задолженности взаимодействия с третьими лицами, согласие на обработку персональных данных заемщика от ДД.ММ.ГГГГ, согласие об уступке прав требования по договору потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ - хранить в материалах настоящего уголовного дела; 

- 2 DVD-R диска с видеозаписью ДД.ММ.ГГГГ с банкомата ПАО «Сбербанк России», CD-R диск с информацией о движении денежных средств на лицевом счете ООО МКК «Прайм Займ», 2 CD-R диска с информацией о движении денежных средств на лицевых счетах ФИО1, реестр № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств ООО МКК «Прайм Займ» - хранить в материалах настоящего уголовного дела;

- Приходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер №, Расходный кассовый ордер №, номер документа №, Приходный кассовый ордер №, Приходный кассовый ордер № - хранить в материалах настоящего уголовного дела;

- кассу за май 2019 года и кассовую книгу за апрель 2019 года ООО МКК «Прайм Займ» ОП Грачевка 

<

адрес> - хранить в материалах настоящего уголовного дела; 

- оригиналы приказа о приеме работника ФИО1 на работу №-лс/п от ДД.ММ.ГГГГ, приказа о прекращении трудового договора с ФИО1 №-лс/у от ДД.ММ.ГГГГ, трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ заключенного с ФИО1, дополнительного соглашения к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, акта инвентаризации наличных денежных средств находящихся по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в ООО МКК «Прайм Займ» ОП Грачевка, договора заключенного с ФИО1 о полной индивидуальной материальной ответственности № от ДД.ММ.ГГГГ, копии заявки ФИО1 на пополнение кассы от ДД.ММ.ГГГГ на 30000 рублей - хранить в материалах настоящего уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд через Грачёвский районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий Г.Б. Пилипенко